145R

150R

155R

Zajisté je větší — abych využil svědectví Apoštola pohanů — ten, který žehná, než ten, kterému se žehná, a ten, kdo má moc udělit úřad, převyšuje svým privilegiem toho, komu je úřad udělován. Dále, z povahy práva vyplývá, že kdo může chtít, může i nechtít, a kdo má právo udělovat, může i odnímat. Nesoudil snad Samuel Saula pro jeho neposlušnost a nesesadil jej, aby místo něj vyzvedl k hodnosti krále pokorného syna Jišajova? Jestliže však bude panovník věrně vykonávat svěřený úřad, jež na sebe vzal, je mu třeba vzdávat čest a prokazovat úctu úměrně tomu, o kolik převyšuje hlava všechny ostatní části těla.

160R

165R

Věrně pak svůj služební úřad vykonává tehdy, když vědom si svého údělu, nepouští ze zřetele, že ve své osobě ztělesňuje celek poddaných, a ví, že jeho život nepatří jemu, ale ostatním a těm jej se spořádanou láskou

170R

Totum ergo se Deo debet, plurimum sui patriae, multum parentibus et propinquis, extraneis minimum, nonnichil tamen. Sapientibus ergo et insipientibus debitor est, pusillis et maioribus. Quae quidem inspectio communis est omnium praelatorum, et eorum qui spiritualium curam gerunt, et qui secularem iurisdictionem exercent. Vnde et Melchisedech, quem primum Scriptura regem introducit et sacerdotem (ut ad praesens misterium taceatur, quo praefigurat Christum, qui in celis sine matre et in terris sine patre natus est);<sup>20</sup> ille, inquam, nec patrem nec matrem legitur habuisse, non quod utroque caruerit, sed quia regnum et sacerdotium de ratione non pariunt caro et sanguis, cum in alterutro creando parentum respectus citra uirtutum merita praeualere non debeat, sed salubria subiectorum fidelium uota; et cum alterutrius culminis apicem quisque conscenderit, obliuisci debet affectum carnis et id solum agere quod subiectorum salus exposcit. Subiectis itaque pater sit et maritus aut, si teneriorem nouerit affectionem, utatur ea; amari magis studeat quam timeri, | et se talem illis exhibeat, ut uitam eius ex deuotione praeferant suae, et incolumitatem illius quandam publicam reputent uitam; et ei tunc omnia recte procedent, et paucorum stipatus obsequio praeualebit, si opus est, aduersus innumerabiles. *Fortis etenim est ut mors dilectio;*<sup>21</sup> et cuneus, quem funiculi amoris constringunt, non facile rumpitur.

p. 242

*Dorenses cum Atheniensibus pugnaturi de euentu praelii oracula consuluerunt. Responsum est superiores fore, ni regem Atheniensium occidissent. Cum uentum esset in bellum, militibus ante omnia regis custodia praecipitur. Atheniensibus eo tempore rex Codrus erat. Qui, responso dei et praeceptis hostium cognitis, mutato regis habitu, sarmenta collo gerens castra hostium ingreditur. Ibi turba obsistentium a milite, quem falce percusserat, interficitur. Cognito regis corpore, Dorenses sine praelio discedunt. Atque ita Athenienses uirtute ducis, pro salute patriae morti se offerentis, bello liberantur.*<sup>22</sup>